nciosame

01 BIRIBUI  PROT:0000001922/2015  01/07/2015  10:33

Prefeitura Municipal ck Birt»ui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO 	 CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 531/2015 	 em 29 de junho de 2015
ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 233/2015

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 421/2015, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 233/2015, de autoria da

Vereadora Hebe Najas Camargo Cervelati. Referida propositura requisita informações
sobre hortas comunitárias, segundo quesitos nela formulados

Em resposta, anexamos cópia do Oficio SEMADS n°
233/2015 da Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os
protestos de estima e distinto apreço.

PEDRO FELÍCIO CDA BERNABÉ
P eito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
CRISTIANO SALMEIRÃO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
CNPJ 46.151.718/0001-80 PREFEITURA DE BIRIGUI

Um novo tempo

Ofício SEMADS n.° 233/2015 	 Birigüi, 25 de junho de 2.015.

Assunto: Informação referente
Requerimento n° 233/15

Senhor Prefeito,

Em atenção à solicitação feita por Vossa Excelência, no que se refere ao
Oficio n° 421/2015, encaminhado pela Câmara Municipal, pertinente ao Requerimento n°
233/2015, temos a informar;

Resposta item 1: Atualmente contamos com 50 Hortas Comunitárias,
instaladas em diversos bairros da periferia da cidade de Birigui;

Resposta item 2: Os Presidentes das Hortas Comunitárias são pessoas
escolhidas pela própria comunidade, os quais estão cadastrados no banco de dados da
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. No cadastro consta nome, endereço e
telefone. Segue anexo relação nominal com o nome do presidente e o bairro;

Esclarecemos que em relação ao número do telefone não temos
autorização para disponibilizá-lo.

Resposta item 3: Não há demanda reprimida para implantação de novas
Hortas Comunitárias;

Resposta item 4: No momento não há projeto de ampliação da Horta do
Jardim Tangará, uma vez que existe uma proposta por parte dos feirantes, no sentido de
transferir a feira para aquele local;

Esclarecemos que o local mencionado no requerimento não se trata da
horta do Toselar mas do Jardim Tangara.

Resposta item 5: No momento não há projeto para implantação de novas
hortas, dessa maneira estamos priorizado a manutenção das já existentes.

Sem outro particular, colocamo-nos a disposição para qualquer outro
esclarecimento que se faça necessário.

Atenciosamente,

Marilene Galera Bernabé
Secretária de Assistência e
Desenvolvimento Social

RG 5.493.300-6

Excelentíssimo Senhor
Pedro Felício Estrada Bernabé
DD. Prefeito Municipal
Birigüi - SP

ANEXO OFÍCIO N° 233/2015
RELAÇÃO NOMINAL HORTAS COMUNITÁRIAS E PRESIDENTES

Nome Presidente Horta/Bairro
1. Benedito Antônio da Silva Horta Artville

Rua Filomena C. de Carli
2. Claudio Silva Horta Atenas

Rua Julieta B. Moimas
3. Valdenir dos Santos Horta Birigui I

Rua João Pelarin
4. Gilberto Caneta Horta Bosque da Saúde

Rua Herminio Cantizani
5. Silas Feliciano Horta Canaã

Rua Francisco Valera
6. Antônio dos Santos Horta Cidade Jardim

Rua dos Jasmins
7. Luiz Carlos Bascaroto Horta Coab III

Rua Francisco Calestine
8. Nivaldo Marcati Horta Colinas I

Rua Aldo Sinquini
Horta Costa Rica
Rua Tiradentes

9. Cinezio Guedes dos Santos

10. João Lacerda Horta Fátima
Rua Padre Geraldo Goseling

11. Itamar Menezes da Mota Horta Flamengo
Rua Sebastião Custódio

12. Idelvides Jardim dos Santos Horta Ivone Alves Palma I
Rua Augusto Moroso

13. Rubens Ferreira Horta Ivone Alves Palma II
Rua Antonio Ciriani

14. Milton Vizioli Horta Izabel Marin
Rua Manoel Batista

15. Nézio Lorençato Horta Jandaia I
Av. Lino Nardin Filho

16. Otávio Ferreira Horta Jardim América
Rua dos Rubis

17. Pedro Francisco Horta Jardim Boleli

1

Nome Presidente Horta/Bairro
Rua Ribeiro de Barros

18. José Carlos Balieiro Horta Jardim do Trevo
Rua Marilza Capuano

19. Jair Magaleti Horta Jardim Ipanema
Rua Coelho Neto

20. Arlindo Ferreira da Silva Horta Jardim São Paulo
Rua Estados Unidos

21. Jobeci Barbosa Horta João Crevelaro I
Rua Cinco

22. Orlando Gotávio da Silva Horta João Crevelaro II
Rua Sete

23. José de Souza Pinto Horta João Crevelaro III
Rua Av. Tertuliano Marangon

24. João Grupo Horta João Crevelaro IV
Av. Primo Ferraza

25. Nelson Pereira Silva Horta João Crevelaro V
Av. Um

26. José Maria Mendes Horta Manoela
Rua Santo Mamprim

27. Jair de Brito Horta Monte Líbano I
Rua Bahia

28. Francisco Dias dos Santos Horta Monte Líbano II
Rua Anibal Possani

29. Antonio Pontin Horta Parque das Nações
Rua João Fernandes Marques

30. Everaldo Francisco da Silva Horta Pedro Marin Berbel
Av. Pro? Geracina Meneses Sanches

31. José Aparecido Faria Horta Perdizes
Rua José Rossini

32. Oswaldo Novais Horta Pinheiros
Rua Elias Antonio

33. Egidio Contei Horta Planalto
Rua João Fioroto

34. José Cerea Avansi Horta Portal da Pérola I
Rua Gessé Gajardoni

2

	Nome Presidente Horta/Bairro

35. Antonio Aparecido Scacio Horta Portal da Pérola II
Rua Anhê Ribalta

36. Cicero Pedro Deniz Horta Quemil
Rua Hermano Zin

37. Claudecir Sebastião Horta Recanto Verde
Rua Leonora Fioroto

38. João Lacerda Horta Santo Antônio I
Rua Padre Geraldo Goseling

39. Benedito da Silva Horta Santo Antônio II
Rua Avak Bedouiam

40. Pedro Ferreira Horta São Brás
Rua Tiradentes

41. Adriano Isidoro de Oliveira Filho Horta São Conrado
Rua Argemiro Ricci

42. Kleber Renses da Silva Horta São José
Rua Anizio Gomes

43. Otacilio Barbosa Jesuino Horta Silvares
Rua Carlos Coelho Rosa

44. Amauri Conde Horta Tangará
Rua Luiz de Toleto Pizza Sobrinho

45. Waldir Rodrigues Chaves Horta Tereza M. Barbiere I
Av. João Cernack

46. José Bento Horta Tereza M. Barbieri II
Rua Quinze

47. Osvaldo Modesto Horta Toselar
Rua Prof Aurea de Campos

48. Odair José Rizzo Horta Vale do Sol
Rua Valdemar Guidotti

49. José Spinelli Horta Vila Angélica
Rua Gregório Rodrigues

50. Genézio Rodrigues de Melo Horta Vila Brasil
Rua Paraná

3

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5